
F n.Nřšrno V ďű,í/_ 6,? 4/
Smlouva Č. ` __ Í ” Í`ˇ“`-'*ˇ~~~--“--“-`-""--=* =====I=='====ı Érfiáıiırú

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB
Č. FN BRNO/HOSPI2008 R

uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku

I. Smluvní strany

Zhotovitel.“ HOSPIMED, spol. S r.o.
Malešická 2251/51
130 00 Praha 3
Jednající: Ing. Věra Svobodová, jednatelka Společnosti
IČ; 00676853
DIČ; CZ00676853
Bankovní spojení: Komerční banka
ě.ú. 98247-051/0100

Objednarek Fakultní nemocnice Brno
se sídlem Jihlavská 20, 62500 Brno
jednající: MUDI. Roman Kraus, MBA, ředitelem nemocnice
IČ; 65269705
DIČ; CZ65269705
Bankovní spojení: KB Brno město
ě.úětu: 71234-621/0100

FN Brno je Státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou
povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Zivnostenským
úřadem města Brna.

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele servisní práce
k lékařským přístrojům firmy Richard Wolf, Aloka, Melag, Erbe, Atmos a zdravotnických
prostředků dalších výrobců, věetně dodávky náhradních dílů a závazek objednatele zaplatit
sjednanou cenu. Výše uvedené přístroje jsou ve vlastnictví objednatele a jsou specifikovány
v příloze ě. 1, která je nedílnou souěástí této smlouvy.

III. Rozsah a podmínky servisních Služeb

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na základě jeho požadavku Servisní
úkony u lékařských přístrojů uvedených v příloze 1 této smlouvy za podmínek níže
uvedených v následujícím rozsahu:

l



a) preventivní periodické prohlídky dle zákona 123/2000 Sb. a plnění zákona 505/1990 Sb.
b) práce spoj ené s opravami přístrojů včetně cestovních nákladů

Periodické kontroly představují vykonání předepsané kompletní funkční kontroly přístroje
a nastavení pracovních režimů pomocí měřící techniky, potřebného nářadí a přípravků, dále
též vyčištění uživatelsky nepřístupných částí, tak jak je stanoveno výrobcem v servisních
podkladech a záznam do provozního deníku. Uvedená periodická kontrola je sledovaný úkon
a musí být v souladu s ust. §§ 27, 28 a 52 z.č. 123/2000 Sb. o zdravotnických prostředcích,
v platném znění a dále v souladu se zákonem č. 505/1990 Sb. o metrologii, v platném znění.
Servisem přístroje se rozumí uvedení přístroje do správného technického stavu bez nebo
s použitím náhradních dílů přímo na pracovišti, kde je přístroj umístěn, v prostorách tomu
vyčleněných ve zdravotnickém zařízení nebo u zhotovitele, pokud si to vyžaduje druh opravy.
V případě periodické kontroly vypracuje zhotovitel protokol o kontrole a celkový výsledek s
rozhodnutím o dalším bezpečném provozování přístroje a záznam do provozního deníku. V
případě instruktáže provede zástupce zhotovitele záznam o provedené instruktáži. Oba
doklady jsou vždy v jednom výtisku určené objednateli.

Doplnění nebo vyjmutí přístrojů do a ze seznamu je možné pouze na základě dohody
obou smluvních stran. Příloha 1 bude aktualizována nejméně lx ročně.

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce nejpozději do 48 hodin od okamžiku obdržení
písemného nahlášení závady objednatelem na servisní dispečink zhotovitele, pokud není
dohodnuto jinak. Dobou plnění servisních oprav jsou pracovní dny od 8.00 do 17.00 hod.
Zhotovitel se zavazuje dokončit opravu do 10-ti pracovních dnů ode dne nahlášení závady.
Tato lhůta neplatí V případě, že je k vykonání opravy nutný souhlas objednatele S cenovou
nabídkou na náhradní díl. Do lhůty na vykonání opravy se v takovém případě nezapočítává
doba ode dne předložení do dne Schválení cenové nabídky na náhradní díl.

IV. Cena plnění a platební podmínky

Roční cena této smlouvy je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy. V této ceně je zahrnuta práce a cestovní náklady techniků při pozáručních opravách
přístrojů uvedených V příloze 1 a dále preventivní prohlídky přístrojů uvedených v příloze 1
dle doporučení výrobce V souladu se zákonem 123/2000 Sb. a zákonem 505/ 1990 Sb. Tato
částka bude splatná ve 12-ti měsíčních splátkách. Cena této servisní smlouvy neobsahuje
náhradní díly a spotřební materiál. Cena Servisní smlouvy bude aktualizována podle
aktualizovaného seznamu přístrojů v příloze 1. Zhotovitel má právo navýšit cenu o výši
infiace (podle oficiálního údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok) formou dodatku ke smlouvě
se souhlasem objednatele.

Náhradní díly budou fakturovány samostatně pro každou servisní zakázku zvlášť a
obj ednatel má nárok na 10 % slevu na ceny náhradních dílů. Opravy, u kterých cena
náhradního dílu nepřekročí částku 10.000,- Kč bez DPH, budou provedeny okamžitě. V
případě, že cena náhradního dílu překročí částku 10.000,- Kč bez DPH, je zhotovitel povinen
předložit objednateli neprodleně cenovou nabídku k písemnému odsouhlasení. Cenové
nabídky bude zhotovitel zasílat e-mailem na adresu: jbartak@,fnbrno.cz nebo faxem na
číslo: 532233907 nebo 532233960. Objednatel se zavazuje potvrdit nebo odmítnout cenovou
nabídku a tím také opravu bez zbytečného prodlení a to vždy výhradně písemnou formou
jedním z dále uvedených způsobů:

2



e-mailem na adresu: servis@hosgimed.cz
faxem na číslo: 225 001 522 p
poštou na: Servisní dispečink, HOSPIMED spol. S r.o., Malešická 51, 130 00,
Praha 3 '

Faktury na jednotlivé splátky bude zhotovitel vystavovat do 5. dne následujícího
měsíce za předcházející měsíc. Doba splatnosti bude 90 dní ode dne doručení faktury.

V. Sankce

V případě, že zhotovitel nesplní povimiosti uvedené v bodě a a b čl. III., případně
nesplní termín zahájení prací, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny
opravy za každý den prodlení. Objednatel se zavazuje uhradit úrok z prodlení ve výši 0,01 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení počínaje 14. dnem po datu splatnosti faktury.

VI. Ostatní ujednání

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou S tím, že Seznam přístrojů v příloze l bude
(dle potřeby)_akutalizován. V návaznosti na tuto aktualizaci bude upravena také cena servisní
smlouvy.

Každá změna musí být odsouhlasena a podepsána zástupci obou stran. Smlouva může
být ukončena kteroukoliv ze smluvních stran pouze písemnou výpovědí bez uvedení důvodu.
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po dni
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou
formou, číslovány a musí být podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku v platném znění.

Smluvní strany se zavazují, že sdělí ve lhůtě 30 dnů změny v označení (název, sídlo,
Statutární zástupce) druhé smluvní straně.

Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny
vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou cestou,
může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na příslušný soud v ČR.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné
vůle, nikoliv V tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu pročetly, jejímu obsahu
porozuměly a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

fiı
_)



_ 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

Následující přílohy jsou neoddělitelnou součástí této smlouvy:
- Příloha 1 (seznam produktů pod servisní smlouvou)

V Praze dne: 31.1.2008

Za zhotovitele:

I Q I I I I I I' . . . _ - . - - v I I I I I I I I C I I I O I

Ing. Věra Svobodová
jednatelka společnosti

V Brně dne: 5,' 2 “ íiüôf

Za objednatele:

MUDr. Roman Kraus
ředitel nemocnice

4


